
 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 14.11.2012 г.       № 1/62 
 

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов городского поселения 
Видное «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2013 год» 
 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Видное «О бюджете 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 
Московской области на 2013 год», внесенный главой городского поселения Видное Троицким С.Н. и 
заключение Ревизионной комиссии городского поселения Видное от 06.11.2012 г. о соответствии 
проекта решения Совета депутатов городского поселения Видное «О бюджете муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2013 год» и представленных одновременно с ним документов и материалов 
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе и 
бюджетном устройстве в муниципальном образовании городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения Видное от 09.10.2008 г. № 4/32,  
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского поселения Видное 
«О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2013 год». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
городского поселения Видное от 12-го избирательного округа Кузину Г.А. 
 
 
 
Глава городского поселения  Видное 
 
 

С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 

А.А. Белякова 
 



 
 Приложение № 1 
 к  решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от  14.11.2012 г.   №  1/62 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  городское поселение Видное  в 2013 году по 
основным источникам 

  (тыс. рублей) 
  Наименование    

Коды доходов Сумма 
      
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 424 198,4 
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 274 723,4 
182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 274 723,4 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 149 475,0 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 10 975,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 138 500,0 

182 106 06013 10 0000 110 
Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК РФ в бюджеты 
поселений 5 540,0 

182 106 06023 10 0000 110 Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты поселений 132 960,0 
000 111 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 83 820,4 

000 111 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 83 820,4 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества  
(за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,  81 470,4 

914 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена,  и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение  договоров аренды указанных земельных уча 59 470,4 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)     22 000,0 

923 111 0715 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями 350,0 

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  казенных) 2 000,00 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 15 300,0 

923 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 6 800,0 

923 114 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, (в части реализации основных 
средств) 6 000,0 

914 114 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены  в границах 
поселений 2 500,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 241,0 

923 202 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного военного 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4 241,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   527 559,8 
   

Глава городского поселения Видное  _______________________  С.Н. Троицкий 
 



 
  Приложение №2 
  к Решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от  14.11.2012 г.   №  1/62 

Перечень главных администраторов   отдельных доходных источников  бюджета муниципального 
образования  городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2013 

год 
Код 

администратора КБК Наименование доходов 
Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2013 год 
923  1 08 

04020 01  
0000 110   

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

923 1 08 
07175 01 
0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов. 

923  1 11 
03050 10 
0000 120 

 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов поселений 

923  1 11 
05035 10 
0000 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном  
управлении  органов управления поселений  и   созданных  ими  учреждений  (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

923  1 11 
07015 10 
0000 120   

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  налогов  и  
иных   обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями 

923  1 11 
09045 10 
0000 120   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

923   1 13 
01995 10 
0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

923   1 13 
02995 10 
0000 130  

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 

923  1 14 
01050 10 
0000 410   

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений  

923  1 14 
02032 10 
0000 410   

Доходы   от   реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных  автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

923  1 14 
02032 10 
0000 440   

Доходы   от   реализации имущества, находящегося  в оперативном управлении 
учреждений,  находящихся  в ведении органов управления  поселений  (за 
исключением имущества  муниципальных автономных учреждений), в   части 
реализации  материальных запасов по указанному имуществу 

923   1 14 
02053 10 
0000 410   

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 
поселений (за  исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

923  1 14 
02050 10 
0000 440  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

923 1 14 
03050 10 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы  поселений (в части реализации  основных средств по 



0000 410 указанному имуществу) 
923  1 14 

03050 10 
0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы  поселений (в части реализации  материальных запасов  
по указанному имуществу) 

923  1 14 
04050 10 
0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
поселений 

923  1 15 
02050 10 
0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
поселений за выполнение определенных функций 

923  1 16 
23050 10 
0000 140  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

923  1 16 
90050 10 
0000 140  

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

923  1 17 
01050 10 
0000 180   

Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты поселений 

923  1 17 
05050 10 
0000 180   

Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 

923  2 02 
02999 10 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

923 2 02 
03015 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного военного учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

923  2 07 
05000 10 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 

923 2 08 
05000 10 
0000 180 

Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

923 2 18 
05010 10 
0000 180 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

923 2 18 
05010 10 
0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

923 2 18 
05020 10 
0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

923 2 19 
05000 10 
0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

923  3 01 
01050 10 
0000 120   

Доходы   от   размещения    денежных    средств, получаемых  учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений  

923 3 01 
02050 10 
0000 120 

Прочие доходы  от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного самоуправления поселений 

923  3 02 
01050 10 
0000 130   

Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного самоуправления поселений 

923   3 02 
02050 10 
0000 440   

Доходы от продажи товаров, осуществляемой  учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного самоуправления  поселений 

923  3 03 
02050 10 

Прочие безвозмездные   поступления   учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления  поселений 



0000 180   
923 3 04 

05000 10 
0000 180 

Целевые отчисления от лотерей поселений  

   
Глава городского поселения Видное                                                       С.Н. Троицкий 

 
 
 



 
   Приложение № 3 
   к решению Совета депутатов 
   городского поселения Видное 
   от  14.11.2012 г.   №  1/62 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2013 год 

 
Код 

администратора 
КБК Наименование доходов 

 
Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области. 

 

923 01 01 00 
00 10 
0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

 

923 01 01 00 
00 10 
0000 810 

Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

 

923 01 02 00 
00 10 
0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом  поселения в валюте 
Российской Федерации 

 

923 01 02 00 
00 10 
0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

923 01 03 00 
00 10 
0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации 

 

923 01 05 02 
01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

 

923 01 05 02 
01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

 

923 01 05 02 
02 10 
0000 520 

Увеличение прочих остатков средств бюджетом поселения, временно 
размещенных в ценные бумаги 

 

923 01 05 02 
02 10 
0000 620  

Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения, временно 
размещенных в ценные бумаги 

 

923 01 06 01 
00 10 
0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  
собственности поселения 

 

923 01 06 04 
00 10 
0000 810 

Исполнение муниципальных  гарантий  Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом  муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу. 

 Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий 
 



 
 Приложение № 4 
 к Решению Совета депутатов 
                                                                                                      городского поселения Видное 
 от  14.11.2012 г.   №  1/62 
      

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2013 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

      
     (тыс. рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 01       100 907,58 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     2 101,94 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 002 00 00   2 101,94 
Глава муниципального образования  01 02 002 03 00   2 101,94 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 2 101,94 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     81 244,85 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00   75 440,15 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   75 440,15 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 002 04 21   75 440,15 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 21 121 50 908,35 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 002 04 21 122 10 171,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 002 04 21 242 5 446,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 002 04 21 244 8 663,10 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного налога 01 04 002 04 21 851 244,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 04 21 852 6,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 04 521 06 00   5 804,70 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 521 06 00 540 5 804,70 
Обеспечение деятельности финансовых, налогов и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6 547,60 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 06 521 06 00   6 547,60 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 521 06 00 540 6 547,60 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     1 175,83 
Проведения выборов и референдумов 01 07 020 00 00   1 175,83 
Проведение выборов главы муниципального образования  01 07 020 00 03   1 175,83 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 00 03 244 1 175,83 
Резервные фонды 01 11     3 000,00 
Резервные фонды 01 11 070 00 00   3 000,00 
Резервный фонд местных администраций 01 11 070 05 00   3 000,00 
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 3 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 837,36 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 13 092 00 00   6 474,66 
Выполнение других  обязательств государства 01 13 092 03 00   6 474,66 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере иннформационно- 01 13 092 03 00 242 700,00 



коммуникационных технологий 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 092 03 00 244 5 774,66 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 13 521 06 00   62,70 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 521 06 00 540 62,70 
Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 00 00   300,00 
Паспортизация автомобильных дорог 01 13 795 33 56 244 300,00 
            
Национальная оборона 02       4 241,03 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4 241,03 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00   4 241,03 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 36 00 121 3 992,43 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 02 03 001 36 00 242 167,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 001 36 00 244 81,00 
            
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       1 888,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     800,00 
Целевые программы муниципальных образований 03 09 795 00 00   800,00 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  поселений  03 09 795 32 00   800,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 795 32 12   420,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 795 32 12 244 420,00 
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 03 09 795 32 14   220,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 795 32 14 244 220,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
воных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 795 32 15   160,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 795 32 15 244 160,00 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14     1 088,00 
Целевые программы муниципальных образований 03 14 795 00 00   1 088,00 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма 03 14 795 32 11   450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере иннформационно-
коммуникационных технологий 03 14 795 32 11 242 400,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 795 32 11 244 50,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 03 14 795 32 13   638,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 795 32 13 244 638,00 

            
Национальная экономика 04       175 348,80 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 000,00 
Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00   4 000,00 
Субсидии на проведение мероприятий в области сельскохозяйственного 
производства 04 05 260 04 00   4 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг) 04 05 260 04 00 810 4 000,00 
Транспорт 04 08     51 285,00 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   10,00 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 00   10,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг) 04 08 303 02 01 810 10,00 
Расходы на обеспечение транспортного обслуживания праздничных, 
культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий 04 08 303 02 03   1 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 08 303 02 03 244 1 100,00 
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   50 175,00 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 04 08 317 01 00   50 175,00 



транспорта 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг) 04 08 317 01 00 810 50 175,00 
Дорожное хозяйство  04 09     113 217,90 
Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00   68 000,00 
Развитие дорожного хозяйства 04 09 795 33 00   68 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 795 33 01 244 68 000,00 
Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них 04 09 795 33 02   29 117,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 795 33 02 244 29 117,90 
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
городского поселения Видное 04 09 795 33 03   16 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 795 33 03 244 16 100,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     6 845,90 
Расходы бюджетов поселений по транспортировке в морг 04 12 795 39 31   300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 795 39 31 244 300,00 
Реализация государственныых функций в области национальной 
экономики 04 12 340 00 00   2 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   2 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 340 03 00 244 2 000,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  04 12 521 06 00   4 545,90 
Иные межбюджетные трансферты 04 12 521 06 00 540 4 545,90 
            
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       157 713,11 
Жилищное хозяйство 05 01     7 196,30 
Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения 05 01 795 35 00   7 196,30 
Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 05 01 795 35 01   7 196,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 795 35 01 244 7 196,30 
Коммунальное хозяйство 05 02     7 420,00 
Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры 05 02 795 35 01   7 420,00 
Иные межбюджетные трансферты 05 02 795 35 01 540 7 420,00 
Благоустройство 05 03     143 096,81 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений 05 03 600 05 00   46,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 600 05 00 244 46,00 
Целевые программы муниципальных образований 05 03 795 00 00   143 050,81 
Повышение энергетической эффектиности в поселении 05 03 795 34 00   3 400,00 
Уличное освещение 05 03 795 34 51   3 400,00 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 05 03 795 34 51 411 3 400,00 
Благоустройство территорий поселений 05 03 795 36 00   31 310,00 
Уличное освещение 05 03 795 36 51   31 310,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 795 36 51 244 31 310,00 
Внутриквартальные дороги 05 03 795 36 52   22 403,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 795 36 52 244 22 403,00 
Озеленение 05 03 795 36 53   28 100,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 795 36 53 244 28 100,80 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 795 36 54   5 238,80 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 795 36 54 540 5 238,80 
Прочее благоустройство поселений 05 03 795 36 55   52 598,21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 795 36 55 244 52 598,21 

            
Образование 07       10 921,04 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     10 921,04 
Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00   10 921,04 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 795 37 00   10 921,04 
Содержание учреждений по работе с детьми и молодежью 07 07 795 37 21   8 900,04 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 795 37 21 111 7 061,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере иннформационно-
коммуникационных технологий 07 07 795 37 21 242 644,77 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 795 37 21 244 817,59 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного налога 07 07 795 37 21 851 376,40 
Проведение мероприятий в области молодежной политики 07 07 795 37 22   2 021,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 795 37 22 244 2 021,00 
Культура, кинематография и средства массовой информации 08       17 562,80 
Культура  08 01     17 562,80 
Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00   6 907,80 
Содержание учреждений культуры 08 01 795  38 21   6 907,80 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг) 08 01 795 38 21 810 6 907,80 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 795 38 22   10 655,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 795 38 22 244 10 655,00 
            
Социальная политика 10       8 635,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     500,00 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00   500,00 
Специальные расходы 10 01 491 01 00 880 500,00 
Социальное обеспечение населения 10 03     8 135,00 
Целевые программы муниципальных образований 10 03 795 00 00   8 135,00 
Социальная поддержка населения в поселениях 10 03 795 39 00   8 135,00 
Меры социальной поддержки населения по публичны нормативным 
обязательствам 10 03 795 39 01 314 300,00 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 10 03 795 39 02 323 30,00 
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 10 03 795 39 03 313 7 655,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 03 795 39 04 244 150,00 
            
Физическая культура и спорт 11       50 342,40 
Физическая культура  11 01     37 149,30 
Целевые программы муниципальных образований 11 01 795 00 00   37 149,30 
Содержание учреждений физкультуры и спорта 11 01 795 40 21   37 149,30 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 795 40 21 111 22 056,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере иннформационно-
коммуникационных технологий 11 01 795 40 21 242 1 768,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 01 795 40 21 244 13 001,10 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного налога 11 01 795 40 21 851 320,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 11 01 795 40 21 852 2,50 
Массовый спорт 11 02     13 193,10 
Целевые программы муниципальных образований 11 02 795 00 00   13 193,10 
Содержание учреждений физкультуры и спорта 11 02 795 40 21   12 282,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 795 40 21 244 12 282,10 
Проведение мероприятий в области физкультуры и спорта 11 02 795 40 22   911,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 795 40 22 244 911,00 

            
ВСЕГО         527 559,76 
      
Глава городского поселения Видное                                                                 С.Н. Троицкий 

 



 
  Приложение № 5 
  к Решению Совета депутатов 
                                                                                                       городского поселения Видное 
  от  14.11.2012 г.   №  1/62 
       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2013 год 

       
      (тыс. рублей) 

Наименования 
Код 

админ. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 923 01       100 907,58 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 923 01 02     2 101,94 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 923 01 02 002 00 00   2 101,94 
Глава муниципального образования  923 01 02 002 03 00   2 101,94 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 01 02 002 03 00 121 2 101,94 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 923 01 04     81 244,85 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 923 01 04 002 00 00   75 440,15 
Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00   75 440,15 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 923 01 04 002 04 21   75 440,15 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 01 04 002 04 21 121 50 908,35 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 923 01 04 002 04 21 122 10 171,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
иннформационно-коммуникационных технологий 923 01 04 002 04 21 242 5 446,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 01 04 002 04 21 244 8 663,10 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного 
налога 923 01 04 002 04 21 851 244,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 002 04 21 852 6,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  923 01 04 521 06 00   5 804,70 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 521 06 00 540 5 804,70 
Обеспечение деятельности финансовых, налогов и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 923 01 06     6 547,60 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  923 01 06 521 06 00   6 547,60 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 521 06 00 540 6 547,60 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 923 01 07     1 175,83 
Проведения выборов и референдумов 923 01 07 020 00 00   1 175,83 
Проведение выборов главы муниципального образования  923 01 07 020 00 03   1 175,83 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 01 07 020 00 03 244 1 175,83 
Резервные фонды 923 01 11     3 000,00 



Резервные фонды 923 01 11 070 00 00   3 000,00 
Резервный фонд местных администраций 923 01 11 070 05 00   3 000,00 
Резервные средства 923 01 11 070 05 00 870 3 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     6 837,36 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   923 01 13 092 00 00   6 474,66 
Выполнение других  обязательств государства 923 01 13 092 03 00   6 474,66 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
иннформационно-коммуникационных технологий 923 01 13 092 03 00 242 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 01 13 092 03 00 244 5 774,66 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  923 01 13 521 06 00   62,70 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 521 06 00 540 62,70 
Целевые программы муниципальных образований 923 01 13 795 00 00   300,00 
Паспортизация автомобильных дорог 923 01 13 795 33 56 244 300,00 
              
Национальная оборона 923 02       4 241,03 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03     4 241,03 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 923 02 03 001 36 00   4 241,03 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 02 03 001 36 00 121 3 992,43 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 923 02 03 001 36 00 242 167,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 02 03 001 36 00 244 81,00 
              
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 923 03       1 888,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 923 03 09     800,00 
Целевые программы муниципальных образований 923 03 09 795 00 00   800,00 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  
поселений 923 03 09 795 32 00   800,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 923 03 09 795 32 12   420,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 03 09 795 32 12 244 420,00 
Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне 923 03 09 795 32 14   220,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 03 09 795 32 14 244 220,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на воных объектах, охране их жизни и здоровья 923 03 09 795 32 15   160,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 03 09 795 32 15 244 160,00 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 923 03 14     1 088,00 
Целевые программы муниципальных образований 923 03 14 795 00 00   1 088,00 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма 923 03 14 795 32 11   450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
иннформационно-коммуникационных технологий 923 03 14 795 32 11 242 400,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 03 14 795 32 11 244 50,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 923 03 14 795 32 13   638,00 



границах населенных пунктов поселения 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 03 14 795 32 13 244 638,00 

              
Национальная экономика 923 04       175 348,80 
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05     4 000,00 
Государственная поддержка сельского хозяйства 923 04 05 260 00 00   4 000,00 
Субсидии на проведение мероприятий в области 
сельскохозяйственного производства 923 04 05 260 04 00   4 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг) 923 04 05 260 04 00 810 4 000,00 
Транспорт 923 04 08     51 285,00 
Автомобильный транспорт 923 04 08 303 00 00   10,00 
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 923 04 08 303 02 00   10,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг) 923 04 08 303 02 01 810 10,00 
Расходы на обеспечение транспортного обслуживания 
праздничных, культурно-массовых, спортивных и иных 
мероприятий 923 04 08 303 02 03   1 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 08 303 02 03 244 1 100,00 
Другие виды транспорта 923 04 08 317 00 00   50 175,00 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 923 04 08 317 01 00   50 175,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг) 923 04 08 317 01 00 810 50 175,00 
Дорожное хозяйство  923 04 09     113 217,90 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 09 795 00 00   68 000,00 
Развитие дорожного хозяйства 923 04 09 795 33 00   68 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 09 795 33 01 244 68 000,00 
Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них 923 04 09 795 33 02   29 117,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 09 795 33 02 244 29 117,90 
Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории городского поселения Видное 923 04 09 795 33 03   16 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 09 795 33 03 244 16 100,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 923 04 12     6 845,90 
Расходы бюджетов поселений по транспортировке в морг 923 04 12 795 39 31   300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 12 795 39 31 244 300,00 
Реализация государственныых функций в области 
национальной экономики 923 04 12 340 00 00   2 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 923 04 12 340 03 00   2 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 04 12 340 03 00 244 2 000,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  923 04 12 521 06 00   4 545,90 
Иные межбюджетные трансферты 923 04 12 521 06 00 540 4 545,90 
              



Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05       157 713,11 
Жилищное хозяйство 923 05 01     7 196,30 
Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории поселения 923 05 01 795 35 00   7 196,30 
Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 923 05 01 795 35 01   7 196,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 01 795 35 01 244 7 196,30 
Коммунальное хозяйство 923 05 02     7 420,00 
Капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры 923 05 02 795 35 01   7 420,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг) 923 05 02 795 35 01 810 7 420,00 
Благоустройство 923 05 03     143 096,81 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 923 05 03 600 05 00   46,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 03 600 05 00 244 46,00 
Целевые программы муниципальных образований 923 05 03 795 00 00   143 050,81 
Повышение энергетической эффектиности в поселении 923 05 03 795 34 00   3 400,00 
Уличное освещение 923 05 03 795 34 51   3 400,00 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 923 05 03 795 34 51 411 3 400,00 
Благоустройство территорий поселений 923 05 03 795 36 00   31 310,00 
Уличное освещение 923 05 03 795 36 51   31 310,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 03 795 36 51 244 31 310,00 
Внутриквартальные дороги 923 05 03 795 36 52   22 403,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 03 795 36 52 244 22 403,00 
Озеленение 923 05 03 795 36 53   28 100,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 03 795 36 53 244 28 100,80 
Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 795 36 54   5 238,80 
Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 795 36 54 540 5 238,80 
Прочее благоустройство поселений 923 05 03 795 36 55   52 598,21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 05 03 795 36 55 244 52 598,21 

              
Образование 923 07       10 921,04 
Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     10 921,04 
Целевые программы муниципальных образований 923 07 07 795 00 00   10 921,04 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 923 07 07 795 37 00   10 921,04 
Содержание учреждений по работе с детьми и молодежью 923 07 07 795 37 21   8 900,04 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 07 07 795 37 21 111 7 061,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
иннформационно-коммуникационных технологий 923 07 07 795 37 21 242 644,77 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 07 07 795 37 21 244 817,59 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного 
налога 923 07 07 795 37 21 851 376,40 
Проведение мероприятий в области молодежной политики 923 07 07 795 37 22   2 021,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 07 07 795 37 22 244 2 021,00 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 923 08       17 562,80 
Культура  923 08 01     17 562,80 
Целевые программы муниципальных образований 923 08 01 795 00 00   6 907,80 
Содержание учреждений культуры 923 08 01 795  38 21   6 907,80 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 923 08 01 795 38 21 810 6 907,80 



учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг) 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 923 08 01 795 38 22   10 655,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 08 01 795 38 22 244 10 655,00 
              
Социальная политика 923 10       8 635,00 
Пенсионное обеспечение 923 10 01     500,00 
Социальные выплаты 923 10 01 491 01 00   500,00 
Специальные расходы 923 10 01 491 01 00 880 500,00 
Социальное обеспечение населения 923 10 03     8 135,00 
Целевые программы муниципальных образований 923 10 03 795 00 00   8 135,00 
Социальная поддержка населения в поселениях 923 10 03 795 39 00   8 135,00 
Меры социальной поддержки населения по публичны 
нормативным обязательствам 923 10 03 795 39 01 314 300,00 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 923 10 03 795 39 02 323 30,00 
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 923 10 03 795 39 03 313 7 655,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 10 03 795 39 04 244 150,00 
              
Физическая культура и спорт 923 11       50 342,40 
Физическая культура  923 11 01     37 149,30 
Целевые программы муниципальных образований 923 11 01 795 00 00   37 149,30 
Содержание учреждений физкультуры и спорта 923 11 01 795 40 21   37 149,30 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 11 01 795 40 21 111 22 056,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
иннформационно-коммуникационных технологий 923 11 01 795 40 21 242 1 768,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 11 01 795 40 21 244 13 001,10 
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного 
налога 923 11 01 795 40 21 851 320,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 923 11 01 795 40 21 852 2,50 
Массовый спорт 923 11 02     13 193,10 
Целевые программы муниципальных образований 923 11 02 795 00 00   13 193,10 
Содержание учреждений физкультуры и спорта 923 11 02 795 40 21   12 282,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 11 02 795 40 21 244 12 282,10 
Проведение мероприятий в области физкультуры и спорта 923 11 02 795 40 22   911,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 923 11 02 795 40 22 244 911,00 

              
ВСЕГО           527 559,76 
       
Глава городского поселения Видное                                                                 С.Н. Троицкий 

 



Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от  14.11.2012 г.   №  1/62       
 
 
 
 
 

Перечень  
главных распорядителей бюджетных средств  

на 2013 год 
 
 

 
1. 923 - муниципальное образование  городское поселение Видное Ленинского         
муниципального района Московской области. 

 
 
 

 
 Глава городского поселения Видное    С.Н. Троицкий 
 
 «____» _________________ 2012 г. 
 
 



 
        Приложение №7 
        к решению Совета депутатов 
        городского поселения Видное 
        от  14.11.2012 г.   №  1/62 
                                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2013 год 

          

         
(тыс. 
руб.) 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

а
д
м
и
н
и
ст
р
а
т
о
р
 

г
р
у
п
п
а
 

п
о
д
г
р
у
п
п
а
 

ст
а
т
ь
я
 

п
о
д
ст
а
т
ь
я
 

эл
ем

ен
т
* 

п
р
о
г
р
а
м
м
а
 

(п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а
) 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
а
я
 

к
л
а
сс
и
ф
и
к
а
ц
и
я
 

Наименование Сумма  

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области 

0,0 

              
  в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений 
  

                    
                Источники финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,0 



000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-527 
559,8 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

527 
559,8 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных  
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если исполнение 
гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  
бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из  бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     
          

Глава городского поселения Видное                                                                                          С.Н. Троицкий 
          

 



 
 Приложение №8 
 к решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от  14.11.2012 г.   №  1/62 
   
 Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского муниципального района Московской области 

 

из бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год 
   
№ Сумма 
п/п Наименование руб. 
   

1 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области по формированию прогозных показателей проекта бюджета 
поселения, исполнению и контролю за исполненем бюджета поселения на 2013 год от 
27.09.2012 №199 6 547 600,00 

2 

Соглашение о передаче муниципальномц образованию Ленинский муниципальный район 
Московской области отдельных полномочий муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области по 
организации ритуальных услуг на территории поселения  1 602 600,00 

3 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области в сфере содержания жилищного фонда №217 от 29.10.2012г. 800 800,00 

4 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по организации в границах 
поселения электро-тепло-газо и водоснабжения населения, водоотведения  1 634 700,00 

5 

Соглашение о передаче Ленинскому мунициальному району Московской области 
полномочий по приватизации жилищного фонда городского поселения Видное 
Ленинского муниципальномого района Московской области на 2013 год  от 23.10.2012 
№215 62 700,00 

6 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области в области градостроительной деятельности, регулирования 
жилищных и земельных отношений на 2013г. №213 от 18.10.2012г. 6 312 497,00 

7 
Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства городского поселения Видное 
на 2013 год 7 420 000,00 

  Всего расходов 24 380 897,00 
   
 Глава городского поселения Видное                                                             С.Н. Троицкий  

 



Приложение №9 
к решению Совета депутатов 
городское поселение Видное 

от  14.11.2012 г.   №  1/62 
 

Перечень долгосрочных целевых программ муниципального образования городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района  

Московской области, запланированных к финансированию в 2013 году 
 

 
Код классификации расходов 

бюджета 
№ 
п/п 

Наименование муниципальных 
долгосрочных программ 

  
Ц
ел
ев
а
я
 

ст
а
т
ь
я
 

 
р
а
зд
ел

 

 
п
о
д
р
а
зд
ел

 

В
и
д
 

р
а
сх
о
д
а
 

Сумма 
(в тыс. 
руб.) 

 
Целевые программы муниципальных 

образований 
 

795 00 00 
   

358 884,25 

1 

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 

территории городского поселения Видное на 
2013-2015 годы» 

 
 
 

795 32 00 

    
 
 

1 888,0 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
795 32 00 

 
03 

   
1 888,0 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

 
 
 

795 32 00 

 
 
 

03 

 
 
 

09 

  
 
 

800,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 32 00 

 
03 

 
09 

 
244 

 
800,0 

1.1. 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий 

 
 

795 32 12 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

244 

 
 

420,0 

1.2. 

Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, подготовка населения и 
организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 

 
 
 
 

795 32 14 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

244 

 
 
 
 

220,0 

1.3. 
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

 
 
 
 

795 32 15 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

244 

 
 
 

160,0 

 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
 
 

795 32 00 

 
 
 

03 

 
 
 

14 

  
 
 

1 088,0 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

 
 
 

795 32 00 

 
 
 

03 

 
 
 

14 

 
 
 

242 

 
 
 

400,0 

1.4. 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



поселения 795 32 11 03 14 242 400,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 32 00 

 
03 

 
14 

 
244 

 
688,0 

 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
поселения 

 
 
 
 

795 32 11 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

244 

 
 
 
 

50,0 

1.5. 
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 

 
 

795 32 13 

 
 

03 

 
 

14 

 
 

244 

 
 

638,0 

 «Развитие дорожного хозяйства»  
 

    
 

2. 

«Развитие и содержание дорожного 
хозяйства на территории городского 

поселения Видное на период с 2013 по 2015 
год» 

 
 
 

795 33 00 

    
 
 

113 517,9 
 Национальная экономика 795 33 00 04   113 217,9 
 Дорожное хозяйство 795 33 00 04 09  113 217,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 33 00 

 
04 

 
09 

 
244 

 
113 217,9 

2.1. 
Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог 

 
795 33 01 

 
04 

 
09 

 
244 

 
68 000,0 

2.2. 

Капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них 

 
 
 

795 33 02 

 
 
 

04 

 
 
 

09 

 
 
 

244 

 
 
 
 

29 117,9 

2.3. 
Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории городского поселения 
Видное 

 
 

795 33 03 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

244 

 
 

16 100,0 
 Общегосударственные вопросы 795 33 00 01   300,0 

 Прикладные научные исследования в 
области общегосударственных вопросов 

 
795 33 00 

 
01 

 
13 

  
300,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 33 00 

 
01 

 
13 

 
244 

 
300,0 

2.4. Паспортизация автомобильных дорог  
 

795 33 56 
 

01 
 

13 
 

244 
 

300,0 

3. 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории городского поселения Видное в 
2013-2015 году» 

 
 
 

795 34 00 

    
 
 

3 400,0 

 Благоустройство 795 34 00 05 03  3 400,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
 

795 34 00 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

411 

 
 

3 400,0 

3.1. 
Проектирование, строительство и капитальный 
ремонт линий уличного освещения на 
территории городского поселения Видное 

 
 

795 34 51 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

411 

 
 

3 400,0 

4. 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории городского 
поселения Видное на 2013-2015 годы» 

 
 

795 35 00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

13 166,3 
 Жилищно-коммунальное хозяйство 795 35 00    13 166,3 

 Жилищное хозяйство 795 35 00 05 01  7 196,3 



 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 35 00 

 
05 

 
01 

 
244 7 196,3 

4.1. 
Капитальный ремонт и содержание 
многоквартирных жилых домов 

 
795 35 01 

 
05 

 
01 

 
244 7 196,3 

 Коммунальное хозяйство 795 35 00 05 02  7 420,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 35 00 

 
05 

 
02 

 
540 

 
7 420,0 

4.2. 
Капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры (тепло-, электро-, водосн-) 
подготовка к зиме 

 
 

795 35 01 

 
 

05 

 
 

02 

 
 

540 

 
 

7 420,0 

5. «Благоустройство территории городского 
поселения Видное на 2013 – 2015 годы» 

 
 

795 36 00 

    
139 650,81 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 795 36 00 05   139 650,81 
 Благоустройство 795 36 00 05 03  139 650,81 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 36 00 

 
05 

 
03 

 
244 

 
139 650,81 

5.1. Уличное освещение 795 36 51 05 03 244 31 310,0 

5.2. 
Содержание и ремонт внутриквартальных 
проездов и тротуаров 

 
795 36 52 

 
05 

 
03 

 
244 

 
22 403,0 

5.3. 

Озеленение (закупка материалов - рассада 
цветов, саженцы, грунт, вертикальные 
композиции; содержание объектов озеленения, 
высадка зеленых насаждений, вырубка 
аварийных деревьев) 

 
 
 
 

795 36 53 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

244 

 
 
 
 

28 100,8 

5.4. Организация и содержание мест захоронения 
 

795 36 54 
 

05 
 

03 
 

540 
 

5 238,8 

5.5. 

Текущее содержание объектов 
благоустройства (праздничное оформление 
города, санитарная очистка территорий, 
дезинфекция колодцев и т.д.) 

 
 
 

795 36 55 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

244 

 
 
 

52 598,21 

6. 
«Развитие молодежной политики в  
городском поселении Видное на период 
2013-2015 годы» 

 
 

795 37 00 

    
 

10 921,04 
 Образование 795 37 00 07   10 921,04 

 Молодежная политика и оздоровление детей  
795 37 00 

 
07 

 
07 

  
10 921,04 

 Содержание учреждений по работе с детьми 
и молодежью 

 
795 37 21 

 
07 

 
07 

 
 

 
8 900,04 

6.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 

795 37 21 
 

07 
 

07 
 

111 
 

7 061,28 

6.2. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

 
795 37 21 

 
07 

 
07 

 
242 

 
644,77 

6.3 МКУ по работе с молодежью «Энергия» 795 37 21 07  07 244 817,59 

6.4. МКУ по работе с молодежью «Энергия» 795 37 21 07  07 851 376,4 

 Проведение мероприятий в области 
молодежной политики 

 
795 37 22 

 
07 

 
07 

 
 

 
2 021,0 

6.5. 
Мероприятия, направленные на развитие 
гражданственности, патриотизма и духовно-
нравственному развитию молодежи, развитие 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
2 021,0 



творческой реализации молодежи, по 
профилактике употребления (ПАВ) в 
подростковой и молодежной среде 

795 37 22 07 07 244 

       

7. 
«Развитие культуры на территории 

городского поселения Видное на период с 
2013 –по 2015год» 

 
 

795 38 00 

    
 

17 562,80 

 Культура, кинематография, средства 
массовой информации 

 
795 38 00 

 
08 

   
17 562,80 

 Культура 795 38 00 08 01  17 562,80 
 Содержание учреждений культуры 795 38 21 08  01  6 907,80 

7.1. 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг) 

 
 

795 38 21 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

810 

 
 

6 907,80 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 38 00 

 
08 

 
01 

 
244 

 
10 655,0 

7.2. 

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, профессиональных праздников, 
народных гуляний и иных торжественных 
мероприятий с охватом новых микрорайонов, 
общегородских культурно-массовых и 
культурно - досуговых мероприятий, 
фестивалей и конкурсов 

 
 
 
 

795 38 22 

 
 
 
 

08 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

244 

 
 

10 655,0 

8. 
«Социальная поддержка населения 

городского поселения Видное на 2013-
2015годы» 

 
 

795 39 00 

    
 

8 435,0 
 Социальная политика 795 39 00 10   8 135,0 
 Социальное обеспечение населения 795 39 00 10 03  8 135,0 

 Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 

 
795 39 00 

 
10 

 
03 

 
314 

 
300,0 

8.1. 

Оказание единовременной материальной 
помощи в денежной форме малоимущим, 
социально незащищенным категориям 
населения 

 
 
 

795 39 01 

 
 
 

10 

 
 
 

03 

 
 
 

314 

 
 
 

300,0 

 Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан 

 
795 39 00 

 
10 

 
03 

 
323 

 
30,0 

8.2. 
Оказание единовременной материальной 
помощи и оплата предоставленных услуг 
отдельным категориям граждан 

 
 

795 39 02 

 
 

10 

 
 

03 

 
 

323 

 
 

30,0 

 Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

 
795 39 00 

 
10 

 
03 

 
313 7 655,0 

8.3. 
Денежные выплаты отдельным категориям 
граждан 

 
795 39 03 

 
10 

 
03 

 
313 

 
7 655,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 39 00 

 
10 

 
03 

 
244 

 
150,0 

8.4. 
Проведение памятных, благотворительных и 
социально-культурных мероприятий 

 
795 39 04 

 
10 

 
03 

 
244 

 
150,0 

 Национальная экономика 795 39 00 04   300,0 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
795 39 00 

 
04 

 
12 

  
300,0 

8.5. Транспортировка умерших в морг 795 39 31 04 12   

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
795 39 31 

 
04 

 
12 

 
244 

 
300,0 

9. 
«Развитие физической культуры, спорта в 
городском поселении Видное на период                     

2013-2015 годы» 

 
 

795 40 00 

    
 

50 342,4 



 Физическая культура и спорт 795 40 00 11   50 342,4 
 Развитие физкультуры и спорта в 

поселениях 
 

795 40 00 
 

11 
 

01 
  

37 149,3 
 Содержание учреждений физкультуры и 

спорта 
 

795 40 21 
 

11 
 

01 
 
 

 
37 149,3 

9.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 795 40 21 11 01 111 22 056,8 
9.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий 

 
 

795 40 21 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

242 

 
 

1 298,8 
9.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
 

795 40 21 
 

11 
 

01 
 

244 
 

13 471,2 
9.4. Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
 

795 40 21 
 

11 
 

01 
 

851 
 

320,0 
9.5. Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
 

795 40 21 
 

11 
 

01 
 

852 
 

2,5 
       
 Массовый спорт 795 40 00 11 02  13 193,1 
 Проведение мероприятий в области  

физкультуры и спорта 
 

795 40 22 
 

11 
 

02 
 
 

 
13 193,1 

9.1. Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 

 
795 40 21 

 
11 

 
02 

 
244 

 
12 282,1 

9.2. Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 

 
795 40 22 

 
11 

 
02 

 
244 

 
911,0 

 
 
Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 

 

«___» ___________2012г. 
 


